REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES SHKUMBIN-DEVOLL

S / VENDI&%
Nr. Y/& date A%< 0Z . 2010
Per
Miratim leje perdorim te rezerves ujore per ndertim H/C Nice, prroi

Velcan. Moker Pogradec.
Ne mbeshtetje te Vendimit K.M. Nr.27. date 19.01.2007, Per miratimin e

rregullave te vleresimit dhe te dhenies se koncensioneve, Kreu XI, pika 9
dhe Vendimit te K.M. Nr.217 dt.21.02.2008 “Per percaktimin e Autoritetit
kontraktues per dhenien me koncension te hidrocentralit “Nice”.

Keshilli i Basenit Ujembledhes Shkumbin-Devoll:

VENDOSI

1. Miratimin e lejes te perdorimit te ujit per ndertim H/C Nice, prroi Velcan,
Moker Pogradec. Subjekti “DEVY” Sh.p.k Pogradec.

2. Uji per HEC do te perdoret vetem ne rastet kur nuk cenon nevojat e
komunitetit per ujesjelles e ujitje.

3. Ngarkohet A.U.B Shkumbin per zbatimin e keti] Ven@imi.

A .U.B SHKUMBIN KRYETARI KESHILLIT BASENIT
PERGJEGJESI PREFEKTI QARKUT ELBASAN
ING. Platon GANI




